2.1 Fica prorrogado o  prazo de vigência do Contrato nº 08/2023 - SECULT  por mais  12 (doze) meses,
compreendendo o período de 23 de fevereiro de 2024 à 23 de fevereiro de 2025.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO ADITIVO

3.1  O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais), conforme Requisição
de Despesa nº 01/2024 - SECULT (55702115).

4. CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

4.1 As despesas decorrentes do presente termo aditivo ocorrerão neste exercício à conta da  dotação
orçamentária nº  2024.25.01.13.122.4200.4243.03 da Declaração de Adequação Orçamentária e
Financeira (55921380) e PDF nº 2024250100027 (55926549) com Fonte 15000100, do vigente Orçamento
Estadual, conforme Nota de Empenho nº 44 (56028251), datada em 24/01/2024 , no valor de R$ 8.624,00
(oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais) e no exercício subsequente, será alocado recurso em dotação
orçamentária própria para o custeio desta despesa.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

5.1 O presente termo aditivo será publicado, por extrato, no Diário Oficial do Estado, nos termos do

[...]

cobertura de peças, em 01 (um) elevador - marca OTIS, modelo 
GEN 2, capacidade para 08 pessoas, 630 kg -, instalado na Vila 
Cultural Cora Coralina (Rua 3, s/nº, Setor Central, Goiânia/GO), de 
acordo com a previsão estabelecida no item 2.2 da sua Cláusula 
Segunda do contrato original.
Valor: R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais).
Vigência Contratual: 23/02/2024 à 23/02/2025.
Dotação Orçamentária: 2024.25.01.13.122.4200.4243.03.
Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 00044 de 24 de janeiro de 2024.
Data de assinatura: 05/02/2024.
Assina pela SECULT: Yara Nunes dos Santos - Secretária.

[...]

A despesa deste Contrato para o exercício de 2024 correrá 
por conta da dotação n.º 2024.42.01.04.122.4200.4243.03, 
Elemento de Despesa nº. 3.3.90.39.04, tendo o valor sido 
empenhado, conforme Nota de Empenho n.º 2024.4201.001.00041, 
datada em 01/02/2024, no valor de R$ 1.241.490,02 (um milhão, 
duzentos e quarenta e um mil, quatrocentos e noventa reais e 
dois centavos) e Nota de Empenho n.º 2024.4201.001.00042, 
datada em 01/02/2024, no valor de R$ 35.292,00 (trinta e cinco mil, 
duzentos e noventa e dois reais).
Vigência: Prazo indeterminado.
Data da assinatura: 02/02/2024.
Assinaturas: César Augusto Sotkeviciene Moura - Secretário de 
Estado da Retomada.
<#ABC#440318#65#510091/>

Protocolo 440318

AUTARQUIAS
Agência Estadual de Turismo – GOIÁS 

TURISMO

[...]

o fornecedor credenciado, chegaram ao seguinte resultado:
Objeto: Contratação da Cota de Patrocínio - BRONZE - para apoio 
à 23ª Edição do Carnaval dos Amigos, no dia 03 de Fevereiro de 
2024, em Goiânia.
Fundamento Legal: caput do art. 74, da Lei nº 14.133/2021.
Valor da despesa autorizada: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais).
Considerando que o procedimento de seleção do fornecedor foi 
realizado atendendo aos preceitos da lei Federal Licitação Contratos 
14.133 e IN/05-2023.
Decido AUTORIZAR / HOMOLOGAR o presente certame, nos 
termos do art. 71, inciso IV, §4º da 14.133 lei Federal Licitações